[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

     ________________________                                                                   № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя)                              или нескольких опекунов (попечителей) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным                                                   или ограниченно дееспособным"
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                                      с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) или нескольких опекунов (попечителей) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"  (далее – типовой регламент, приказ № 3217) следующие изменения:
1.1. В преамбуле приказа № 3217 слова "постановлением Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. № 369-п                       "О разработке и утверждении  административных регламентов предоставления государственных услуг" заменить словами                      "постановлением Администрации Волгоградской области от 27 мая 2024 г. № 338-п "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской области и о внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. № 182-п "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области";
1.2. Абзац 18 пункта 2.6 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217, изложить в следующей редакции:
"постановление Администрации Волгоградской области                           от 27 мая 2024 № 338-п "Об утверждении порядка разработки                                    и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской области и о внесении изменения                                   в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля                  2015 г. № 182-п "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 29.05.2024, сетевое издание "Волгоград.Ру" www.pravo.volgograd.ru, 29.05.2024, "Волгоградская правда", № 43, 11.06.2024);".

   2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области                Алимова Н.Н.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                               А.И.Себелев